### **Aktuelle Infos**

# Beschlüsse des Stadtrates

Der Stadtrat der Großen Kreisstadt Zschopau fasste in der 56. öffentlichen Sitzung am 11. Februar 2009 folgende Beschlüsse:

# TOP 4

Forsttechnische Betriebsleitung im Körperschaftswald Bestätigung des jährlichen Wirtschaftsplanes 2009 - Beschlussfassung

### Beschluss-Nr. 530

Der Stadtrat der Großen Kreisstadt Zschopau stimmt dem Wirtschaftsplan für das Jahr 2009 für den Körperschaftswald der Stadt Zschopau, erstellt durch den Staatsbetrieb Sachsenforst, Forstbezirk Marienberg, zu.

### TOP 5

Verkauf der Flurstücke 315 und 317 der Gemarkung Zschopau und Verkauf einer Teilfläche aus den Flurstücken: 314, 318/3, 1377/6 und 1377/7 der Gemarkung Zschopau sowie daraus resultierende außerplanmäßige Ausgaben - Beschlussfassung

### Beschluss-Nr. 531

- 1. Der Stadtrat der Großen Kreisstadt Zschopau ermächtigt den Oberbürgermeister die Flurstücke 315 und 317 der Gemarkung Zschopau und jeweils eine Teilfläche aus den Flurstücken 314, 318/3, 1377/6 und 1377/7 der Gemarkung Zschopau von etwa insgesamt 6.703 m² an die Firma i-GC GmbH, Edmund-Jörg-Straße 45 in 84036 Landshut nach Wertgutachten und BRW-Auskunft des Gutachterausschusses zu einem Preis von 22,00 €m² zu verkaufen.
- 2. Der Stadtrat der Großen Kreisstadt Zschopau beschließt außerplanmäßige Ausgaben für mögliche gegen zurechnende Ausgaben für den Abriss in Höhe von max. 50.000,00 €(HHST: 2.8800.9321.000-003) und für mögliche gegen zurechnende Entsorgungskosten für belasteten Boden in Höhe von max. 35.000,00 €(HHST: 2.8800.9321.000-003). Die außerplanmäßigen Ausgaben werden durch die Mehreinnahmen (HHST: 2.8800.3400.000-003) aus diesem Verkauf gedeckt.
- 3. Der notarielle Vertragsabschluss wird erst getätigt, nachdem der Vertrag durch die Kommunalaufsicht geprüft wurde und genehmigungsfähig ist.

# TOP 6

Außerplanmäßige Ausgabe zur Weiterleitung der Finanzhilfe stadtumbaubedingte Rückführung städtischer Infrastruktur - Fernwärmetrasse Zschockeweg - Beschlussfassung

# Beschluss-Nr. 532

Der Stadtrat der Großen Kreisstadt Zschopau beschließt entsprechend dem Beschluss zur Weiterleitung der Finanzhilfe stadtumbaubedingte

Rückführung städtischer Infrastruktur - Fernwärmetrasse Zschockeweg vom 07.05.2008 eine außerplanmäßige Ausgabe in Höhe von 15.000,00 € (2.6150.9870-030).

Die Finanzierung erfolgt aus einer Mehreinnahme der Finanzhilfe (2.6150.3610-030).

# **TOP 7**

Sanierung und Fassadenerneuerung Bergfried Dicker Heinrich Schloss Wildeck Zschopau

- 1. Bestätigung der Vergabevorschläge
- 2. Vergabe von Bauleistungen Los 1 Los 5
- Beschlussfassung

Beschluss-Nr. 533

LOS 1 - Gerüstbau

CSG Chemnitzer Stahlrohrgerüstbau GmbH

Ziegeleistraße 7

09114 Chemnitz

24.219,36 €

LOS 2 - Baumeisterarbeiten

Trinitz Bausanierung GmbH Dresden

Hugo-Junkers-Ring 11

01109 Dresden

212.900,23 €

LOS 3 - Tischlerarbeiten

Bau- u. Möbeltischlerei Thomas Ruttloff

Stiehlerweg 1

08344 Grünhain-Beierfeld

6.779,43 €

LOS 4 - Klempnerarbeiten

Rohr Schneider

Inh. Steffen Schneider

Siegfried 10 a

09661 Hainichen

5.296,93 €

LOS 5 - Elektroarbeiten

Elektro Walther

Schloßberg 1

09405 Zschopau

27.994,54 €

### **TOP 8**

Vergabe von Planungsleistungen zum Bauvorhaben Zweifeldsporthalle der Martin-Andersen-Nexö Mittelschule - Rekonstruktion und Erweiterung - Beschlussfassung

Beschluss-Nr. 534

Der Stadtrat der Großen Kreisstadt Zschopau beauftragt die Verwaltung die Planungsleistungen für das Bauvorhaben Zweifeldsporthalle der Martin-Andersen-Nexö Mittelschule an folgende Ingenieurbüros zu vergeben:

Entwurfsplanung: Architekturbüro Haugke Waldkirchener Str. 26 09434 Krumhermersdorf

Elektroplanung: Ingenieurbüro für Elektrotechnik Am Heizhaus 21 09405 Zschopau

Planung H-S-L: Ingenieurbüro Lorenz Ilmhöhe 31 09405 Zschopau

Tragwerksplanung: Ingenieurbüro May Am Feld 30 09123 Chemnitz

# TOP 9

Freiwillige Haushaltskonsolidierung - Beschlussfassung

Beschluss-Nr. 535

Der Stadtrat der Großen Kreisstadt Zschopau beschließt eine freiwillige Haushaltskonsolidierung mit dem Ziel der Erhöhung der Nettoinvestitionsmittel auf 120.000 €

# **TOP 10**

Übertragung von Kassengeschäften an die Gemeinde Gornau - Beschlussfassung

Beschluss-Nr. 536

Der Stadtrat der Großen Kreisstadt Zschopau beschließt die Übertragung von Kassengeschäften an die Gemeinde Gornau gemäß § 87 Absatz 1 der Gemeindeordnung für den Freistaat Sachsen.

Die Übertragung betrifft die Erledigung des üblicherweise baren Zahlungsverkehrs in den Dienststellen und nachgeordneten Einrichtungen der Gemeinde Gornau, welche der Bürgermeisterin der Gemeinde Gornau unterstellt sind.

Für die Kassengeschäfte sind die für die Große Kreisstadt Zschopau geltenden Vorschriften, z.B. Kassenordnung in der jeweils gültigen Fassung, anzuwenden (§ 36 Kommunalkassenverordnung).

Der Stadtrat der Großen Kreisstadt Zschopau fasste in der öffentlichen

Sondersitzung am 11. Februar 2009 folgende Beschlüsse:

# TOP 2

Überplanmäßige Ausgabe zur Teilsanierung der Grundschule Am Zschopenberg - Beschlussfassung

Beschluss-Nr. 538

Der Stadtrat der Großen Kreisstadt Zschopau beschließt eine überplanmäßige Ausgabe in Höhe von 40.000,00 €für die Teilsanierung der Grundschule Am Zschopenberg (2.2111.9400-012).

Die Finanzierung ist gemäß § 79 Absatz 2 der Gemeindeordnung für den Freistaat Sachsen im Folgejahr für die Fortsetzungsinvestition gewährleistet und erfolgt deshalb durch Entnahme aus der Allgemeinen Rücklage (2.9100.3100-001).

### TOP 3

Vergabe von Planungsleistungen zur Teilsanierung der Grundschule Am Zschopenberg - Beschlussfassung

Beschluss-Nr. 539

Der Stadtrat der Großen Kreisstadt Zschopau beschließt die Planungsleistungen für die Teilsanierung der Grundschule Am Zschopenberg , Gebäudehülle des Schulgebäudes und der Turnhalle an das

Ingenieurbüro für Hoch- und Tiefbau Zschopau GbR Am Gräbel 2 09405 Zschopau

zu vergeben.

Baumann

Oberbürgermeister

<< zurück zur Übersicht